



Würzsauce Sambal Oelek, Sancho Gastroline, 1050g

*Eine traditionelle Würzpaste auf Chili-Basis mit feurig-scharfem
Aroma.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1803050			82735	

Marke

Sanchon



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Rote Chilis* (70 %), Branntweinessig*, Meersalz, Rohrohrzucker*,
Zitronensaftkonzentrat*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Eine traditionelle Würzpaste auf Chili-Basis mit feurig-scharfem Aroma. In Asien fehlen sie an keiner Tafel. Zaubern auch Sie sich die nötige Würze auf Ihren Tisch!

Kurzbeschreibung

Sie kommen ursprünglich aus Indonesien und sie sind scharf: Sambals. Sie machen Fleischgerichte feuriger. Sie geben Gemüse den nötigen Biss. Und sie verleihen Reisgerichten Pep. In Asien fehlen sie an keiner Tafel. Zaubern auch Sie sich die nötige Würze auf Ihren Tisch.

Zubereitung

Ein idealer Begleiter für alle asiatischen Gerichte und verfeinert Dips, Saucen und Bratlinge.





Würzsauce Sambal Oelek, Sancho Gastroline, 1050g

*Eine traditionelle Würzpaste auf Chili-Basis mit feurig-scharfem
Aroma.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1803050	 4 030917 018009	 4 030917 018108	82735	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen bitte kühl lagern und bald verbrauchen

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓



SANCHON

Würzsauce Sambal Oelek, Sancho Gastroline, 1050g

*Eine traditionelle Würzpaste auf Chili-Basis mit feurig-scharfem
Aroma.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1803050	 4 030917 018009	 4 030917 018108	82735	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Würzsauce
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Würzsauce
Inverkehrbringer..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 288 kJ / 69 kcal
Fett..... 0,90 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,16 g
Kohlenhydrate..... 12,10 g
davon Zucker..... 11,00 g
Eiweiß..... 1,10 g
Salz..... 3,60 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... deutliche Chilischärfe
Geruch..... Typisch aromatisch frisch nach Chili
Konsistenz..... pastös



Currypaste Red Thai,
Sanchon Gastroline, 1100g
1803040



Würzsauce Worcestershire,
Sanchon Gastroline, 1000ml
2800020